Deswegen sagen andere, dass die Zehnten für brachliegende Äcker und jene, die von Soldaten gekauft werden können, und auch die von anderem Besitz, von denen gewohnheitsmäßig kein Zehnter gezahlt wurde, besser zum Besitzrecht der Kirche gehören, in deren Pfarrei sie liegen, und sie ein Bischof weder als seinen Besitz einhalten noch einer anderen Kirche zuteilen darf, außer wenn jene brachliegenden Äcker oder jene Zehnten, die gekauft werden, nicht innerhalb der Grenzen irgendeiner bestimmten Pfarrei liegen oder es irgendein Privileg des Apostolischen Stuhls

<sup>3265</sup> Vgl. ebd., c.42–44 (ed. Friedberg, Bd. I, 774); Liber Extra, 3.30.13 u.19 (ed. Friedberg, Bd. II, 560.566).

<sup>3266</sup> Wilhelm von Auxerre, Summa aurea III, tr.51 c.6 (SpicBon 18b, 1011,94–96).

<sup>3267</sup> Liber Extra, 3.30.13 (ed. Friedberg, Bd. II, 560).

<sup>3268</sup> Ebd., 3.30.29 (ed. Friedberg, Bd. II, 566).

Apostolicae, per quod posset ostendi quod illae decimae ad aliam ecclesiam pertinerent. Et hoc sumitur ex *Decretali* Alexandri III et ex *Decretali* Innocentii III.

**I.** Item, quaeritur de illo qui habet domicilium «in una parochia et in alia colit praedia», cui ecclesiae decimae sint solvendae?

1. Nam si una et eadem res non debet diverso iure censi, ut dicit Innocentius, ergo iste debet decimas uni ecclesiae vel alteri tantum.

**Contra:** a. Ratione domicilii tenetur uni ecclesiae, ratione praediorum tenetur alteri; ergo tenetur utrique.

**II.** Item, quaeritur: aliquis pascit agnos «in medietate anni in una parochia, in medietate alia in alia parochia». Cum decima debeat dari de agnis et lana, cui parochiae dabitur?

1. Videtur quod illi in cuius parochia continentur oves.

**Contra:** a. «De omnibus quae renovantur, in quantum renovantur, debet dari decima; sed lana in duabus parochiis renovatur; ergo» in duabus «debet dari decima de lana».

**III.** Item, quaeritur de illo qui habet caulam sive ovile in una parochia, in alia vero pascit oves, cui debet dare decimam de lacte et lana? Et videtur argui sicut prius.

**Respondeo:** I. Ad primum, secundum *Decretalem* Lucii, *Extra, De decimis*: «Aequum est ut illi ecclesiae decimae personales reddantur ab eis in qua ecclesiastica percipiunt sacramenta. Decimas vero messium, fructuum vel arborum, si coluerint in alia parochia quam in ea in qua habitant, quoniam a diversis diversa consuetudo tenetur, tu eligas in hoc casu quod per consuetudinem diu obtentam ibidem noveris observatum».

**II.** Ad secundum dicendum quod, «secundum [746] ius commune, cum renovatio fiat in duabus parochiis, duobus sacerdotibus debet dari decima».